[image: Герб цвет без вч [Converted]]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  16 марта   2016 г.                                                                       № 418
  с. Тросна
                                                                          Принято на сороковом  заседании
                                                                          районного Совета народных
                                                                          депутатов четвёртого созыва
 О принятии в муниципальную казну
Троснянского района Орловской области
и безвозмездной передаче в собственность
сельских поселений Троснянского района
Орловской области  муниципального
недвижимого имущества

Рассмотрев заявления Главы администрации Троснянского сельского поселения и Главы администрации Жерновецкого сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Троснянского районного Совета народных депутатов от 07.06.2012 г. № 134 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Троснянского района», Троснянский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Принять от МУЖКП Троснянского района в казну Троснянского района Орловской области объекты недвижимого имущества согласно приложению 1.
2. Передать в муниципальную собственность сельских поселений объекты недвижимого имущества согласно приложению 2.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом занести соответствующие сведения в специальный раздел Реестра муниципальной собственности Троснянского района Орловской области.
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет
          по промышленности и жилищно-коммунальному хозяйству
      5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель районного                                                                  Глава  района
Совета народных депутатов

                       В.И. Миронов                                                             В.И. Миронов

Приложение № 1 к решению Троснянского
                                               районного Совета народных депутатов
                                                 от  16  марта 2016 года  №418

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Местоположение объекта недвижимости (адрес)
	Площадь,
	Правоустанавливающие документы
	Кадастровый (условный) номер
	Год постройки или год постановки на баланс
	Балансовая стоимость
руб.
	Начисленная амортизация (износ) руб.
	Остаточная
стоимость
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1
	Водозаборный узел и водопровод
	д.Сомово

	1989
	87356
	87356
	0

	2
	Водозаборный узел и водопровод
	д.Сомово(п.Луч)

	1986
	110852
	95047
	15805

	3
	Водозаборный узел и водопровод
	д.Саковнинка

	1985
	88350
	88350
	0

	4
	Водозаборный узел и водопровод
	д.Верхняя Морозиха

	1981
	70088
	70088
	0

	5
	Каптаж
	с. Жерновец
	глубина 5 м
объем 80 куб.м.
	Св-во о госрегистрации права от 05.12.2005г. Серия 57 АА № 348958, инв. №54:254:002:010021630,лит.I
	57-57-03/010/2005-227
	1975
	0
	0
	0

Приложение № 2 к решению Троснянского
                                               районного Совета народных депутатов
                                                 от 16 марта 2016 года  № 418

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Местоположение объекта недвижимости (адрес)
	Площадь,
	Правоустанавливающие документы
	Кадастровый (условный) номер
	Год постройки или год постановки на баланс
	Балансовая стоимость
руб.
	Начисленная амортизация (износ) руб.
	Остаточная
стоимость
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	Администрация Троснянского сельского поселения

	1
	Водозаборный узел и водопровод
	д.Сомово

	1989
	87356
	87356
	0

	2
	Водозаборный узел и водопровод
	д.Сомово(п.Луч)

	1986
	110852
	95047
	15805

	3
	Водозаборный узел и водопровод
	д.Саковнинка

	1985
	88350
	88350
	0

	4
	Водозаборный узел и водопровод
	д.Верхняя Морозиха

	1981
	70088
	70088
	0

	Администрация Жерновецкого сельского поселения

	5
	Каптаж
	с. Жерновец
	глубина 5 м
объем 80 куб.м.
	Св-во о госрегистрации права от 05.12.2005г. Серия 57 АА № 348958, инв. №54:254:002:010021630,лит.I
	57-57-03/010/2005-227
	1975
	0
	0
	0

image1.jpeg